1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2019 – MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019
O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Independência, nº 100, centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve as seguintes ALTERAÇÕES no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2019 – MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019:

1 - Fica ALTERADA o valor na especificação do Anexo I do Edital supra, conforme descrição a seguir:

ONDE SE LÊ:

	Item
	Quant.
	Descrição
	Valor Unit. Max R$
	Total R$

	01
	16
	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL LGA 1151: SUPORTE PARA 8ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES INTEL CORE I7 / PROCESSADORES INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3 / PROCESSADORES INTEL PENTIUM / PROCESSADORES INTEL CELERON NO PACOTE. 2 X SOQUETES DDR4 DIMM SUPORTANDO ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA. ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL. SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DDR4 2666/2400/2133 MHZ. SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DIMM 1RX8/2RX8 ECC UN-BUFFERED (OPERAM EM MODO NO-ECC). SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DIMM 1RX8/2RX8/1RX16 NO-ECC UN-BUFFERED. SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA COM EXTREME MEMORY PROFILE (XMP)* PARA SUPORTAR 2666 MHZ OU MEMÓRIA XMP, VOCÊ DEVE INSTALAR UM PROCESSADOR INTEL CORE I7 / I5 DE 8ª GERAÇÃO. PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO - SUPORTE PARA INTEL® HD GRAPHICS: - 1 X PORTA D-SUB, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200@60 HZ; - 1 X PORTA HDMI, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 A 30 HZ * SUPORTE PARA A VERSÃO HDMI 1.4 E HDCP 2.2. MÁXIMO DE MEMÓRIA PARTILHADA DE 1 GB
	450,71
	7.211,36

	02
	16
	PROCESSADOR INTEL 7ª GERAÇÃO I5 OU SUPERIOR. LGA 1151. FREQUÊNCIA 3.00GHZ. CACHE 6 MB. GRÁFICOS DO PROCESSADOR INTEL HD GRAPHIC 630. RESOLUÇÃO MÁXIMA 4096X2304@60HZ. TIPOS DE MEMÓRIA DDR4-2133/2400, DDR3L-1333/1600 @ 1.35V
	1.037,00
	16.592,00

LEIA-SE:

	Item
	Quant.
	Descrição
	Valor Unit. Max R$
	Total R$

	01
	16
	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL LGA 1151: SUPORTE PARA 8ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES INTEL CORE I7 / PROCESSADORES INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3 / PROCESSADORES INTEL PENTIUM / PROCESSADORES INTEL CELERON NO PACOTE. 2 X SOQUETES DDR4 DIMM SUPORTANDO ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA. ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL. SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DDR4 2666/2400/2133 MHZ. SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DIMM 1RX8/2RX8 ECC UN-BUFFERED (OPERAM EM MODO NO-ECC). SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DIMM 1RX8/2RX8/1RX16 NO-ECC UN-BUFFERED. SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA COM EXTREME MEMORY PROFILE (XMP)* PARA SUPORTAR 2666 MHZ OU MEMÓRIA XMP, VOCÊ DEVE INSTALAR UM PROCESSADOR INTEL CORE I7 / I5 DE 8ª GERAÇÃO. PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO - SUPORTE PARA INTEL® HD GRAPHICS: - 1 X PORTA D-SUB, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200@60 HZ; - 1 X PORTA HDMI, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 A 30 HZ * SUPORTE PARA A VERSÃO HDMI 1.4 E HDCP 2.2. MÁXIMO DE MEMÓRIA PARTILHADA DE 1 GB
	600,00
	7.200,00

	02
	16
	PROCESSADOR INTEL 7ª GERAÇÃO I5 OU SUPERIOR. LGA 1151. FREQUÊNCIA 3.00GHZ. CACHE 6 MB. GRÁFICOS DO PROCESSADOR INTEL HD GRAPHIC 630. RESOLUÇÃO MÁXIMA 4096X2304@60HZ. TIPOS DE MEMÓRIA DDR4-2133/2400, DDR3L-1333/1600 @ 1.35V
	1.412,30
	22.596,80

2 – Em razão das modificações acima fica ALTERADA a data do recebimento e horário de abertura das propostas, prevista no “AVISO DE LICITAÇÃO”, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

Data e horário de apresentação dos envelopes: Até às 08:30  horas do dia 19/02/2019.

Data e horário da abertura dos envelopes: Dia 19/02/2019, às 09:00 horas.

LEIA-SE:

Data e horário de apresentação dos envelopes: Até às 08:30  horas do dia 28/03/2019.

Data e horário da abertura dos envelopes: Dia 28/03/2019, às 09:00 horas.

3 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.
Palmitos, 15 de março de 2019.
DAIR JOCELY ENGE

PREFEITO DE PALMITOS